Ata de votação

Eleição para Representação de servidor técnico
universitário para o Conselho de Centro – CONCEFID (Edital 30/2025)

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, através
da plataforma eletrônica Helios Voting, das 08:00 (oito horas) às 20:00 (vinte
horas), ocorreu o processo de votação para eleger o Representante de servidor
técnico universitário para o Conselho de Centro – CONCEFID (Edital 30/2025).
O processo ocorreu automaticamente pela plataforma digital, conforme os
parâmetros estabelecidos no Edital. Após encerrada a votação,
automaticamente às 20:00 (vinte horas), a servidora Aline Almeida Gulart,
responsável pela Comissão Eleitoral para operar o sistema Helios Voting, iniciou
o processo de apuração pela plataforma. Dos 53 (cinquenta e três) técnicos
universitários aptos a exercer o voto, 28 (vinte e oito) votaram, sendo todos os
votos válidos. O resultado final foi:

Representação discente no Departamento de Ciências da Saúde
(Edital 28/2025)

Chapa  Número de votos

1 - Titular: João Batista da Silva Neto
     Suplente: Marcel Hubert

28

Branco  0

Nulo 0

Não houve intercorrências nem problemas no processo de eleição, estando,
assim, a chapa João Batista da Silva Neto (Titular) e Marcel Hubert (Suplente)
eleita para Representação de servidor técnico universitário no CONCEFID.

Encontra-se, a seguir, a captura de tela dos resultados das referidas eleições,
fornecidos pelo Sistema Helios Voting – UDESC:

Profa. Aline Almeida Gulart
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria 069/2025

Florianópolis, 30 de julho de 2025.